
DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 01-10-2011  -  pag. 1 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 109 del 01-10-2011 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DI 
TRASFERENZA, CERNITA E RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI 
MERCEOLOGICHE DIVERSE, DERIVANTI DA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA-AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   uno  del mese di ottobre, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 01-10-2011  -  pag. 2 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO: 
-Che con delibera di G.M. n.16 del 19/02/2011 veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Realizzazione di una piattaforma di trasferenza, cernita e 
raggruppamento di frazioni merceologiche diverse, derivanti da raccolta 
differenziata” dell’importo complessivo di € 180.000,00 di cui € 99.819,57 per 
lavori a base d’asta; 
_Che con la medesima delibera venivano approvate le modalità di appalto e 
l’elenco delle ditte da invitare; 
-Che con delibera di G.M. n. 66 del 14/05/2011 i lavori di cui sopra venivano 
aggiudicati alla Ditta Papa Nicola di Macerata per l’importo netto di € 80.974,96 
oltre ad IVA come per legge; 
 
VISTO il contratto di appalto Rep. n. 900 in data 04/07/2011; 
 
PRESO ATTO che la Ditta appaltatrice dei lavori ha fatto pervenire al Comune la 
richiesta di subappalto assunta al protocollo in data 28/09/2011 al n.3638, 
subappaltatore Ditta EDILPROGETTO di Shchetinova Natalia con sede in 
Montecosaro – Viale della Stazione n.4/B , per la realizzazione di opere in 
cemento armato, per un importo di contratto di € 16.000,00 + IVA; 
 
VERIFICATO che, in sede di offerta, l’impresa aggiudicataria aveva dichiarato 
formalmente l’intenzione di subappaltare le opere e prestazioni sopra menzionate; 
 
VERIFICATO altresì il rispetto del limite del trenta per cento di quota parte 
subappaltabile della categoria prevalente, nonché l’ulteriore rispetto di quanto 
disposto dal comma 2 dell’art.118 del decreto legislativo 12/04/2006 n.163 e 
successive modificazioni; 
 
CONSIDERATO inoltre, che in adempimento a quanto disposto dall’art.118 del 
Dcreto Legislativo n.163/2006 e s.m.i., la ditta aggiudicataria ha provveduto a 
trasmettere a questo Comune copia del contratto di subappalto; 
 
CONSIDERATO che l’Impresa ha presentato la dichiarazione di insussistenza di 
forme di collegamento o controllo a norma dell’art.2359 del C.C. con l’impresa 
affidataria del sub appalto in oggetto; 
 
RILEVATO pertanto sussistere tutte le condizioni per concedere l’autorizzazione 
al subappalto richiesto; 
 
VISTO il D.P:R. 21.12.1999 n.554; 
 
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n.163; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
RICHIAMATI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei 
rispettivi servizi ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 01-10-2011  -  pag. 3 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
RICHIAMATA la delibera di G.M. n.1 del 15/01/2011 con la quale la giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze per l’anno 2011; 
 
CON votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di autorizzare, per le ragioni esposte in narrativa, l’impresa Papa Nicola di 
Macerata, appaltatrice dei lavori di “Realizzazione di una piattaforma di 
trasferenza, cernita e raggruppamento di frazioni merceologiche diverse, derivanti 
da raccolta differenziata”, a subappaltare alla Ditta EDILPROGETTO di 
Shchetinova Natalia con sede in Montecosaro – Viale della Stazione n.4/B, parte 
delle opere OG1, per l’importo di contratto di € 16.000,00 + IVA. 
 
Di precisare comunque che dovranno essere osservate tutte le disposizioni 
previste dall’art.118 del Decreto Legislativo n.163/2006 e dell’art.141 del DPR 
n.554/1999. 
 
Di dare atto che dell’operato del sub-appaltatore risponde solo e sempre 
l’appaltatore ai sensi dell’art.1228 del Codice Civile. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 01-10-2011  -  pag. 4 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 106 del 30-09-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DI 
TRASFERENZA, CERNITA E RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI 
MERCEOLOGICHE DIVERSE, DERIVANTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA-
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 01-10-2011  -  pag. 5 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 04-10-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 04-10-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 04-10-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 14-10-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 04-10-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


